
Trīsreiztrīs pasaulē – 2025. gadā

Trīsreiztrīs saieti ir tilts starp latviešiem kuri dzīvo dažādās pasaules 
malās. Tur kā  ģimeņu locekļi tā  draugi, kuru ikdiena rit dažādās valstīs,  
bauda ne tikai kopā būšanu, bet arī interesantu, daudzpusīgu  
programmu.  Šogad notika 8 saieti/nometnes - Latvijā (divas), Austrālijā, 
Īrijā, Norvēģijā, Vācijā Anglijā un ASV, ar 1424 dalībniekiem.  44 gados 
kopš pirmās nometnes Garezerā, 1981. gadā,  ir notikušas 299 
nometnes/ saieti, ar 45,936(labots)  dalībniekiem.  Programmas 
nometnēs/saietos ir daudzpusīgas un interesantas, tās turpina piesaistīt 
ģimenes, kuras iepriekš nav piedalījušās.  Tuvāk ar programmām var 
iepazīties www.3x3.lv, kur atrodamas nometņu avīzes, video un cita 
informācija. Lai atzīmētu Garezera 3x3 nometnes 45. gadu un šo vietu 
kā pasaules 3x3 kustības šūpuļa vietu, pie Saulgriežu ēkas tika atklāta 
piemiņas plāksne

Austrālijā saiets notika no 1. -6. janvārim, Sidnejā, un to vadīja Sarma 
un Aleksis Strazdi.  Saietā bija 111 dalībnieki, 39 no tiem bērni.  30 
dalībnieki apmeklēja 3x3 pirmo reizi.

Latvijā – pirmais saites notika Grobiņā, no 29. jūnija – 6. jūlijam, Lauras 
Bitinieces un Kārļa Taukača vadībā, ar 427 dalībniekiem no 12 valstīm – 
Latvijas, ASV, Austrālijas, Ķīnas, Lietuvas, Dānijas, Horvātijas, Turcijas, 
Zviedrijas, Īrijas, Polijas un Spānijas.  Otrais saiets, kurā bija 391 
dalībnieks, notika Baldonē, Ineses un Aināra Grīnvaldu vadībā.  54 
dalībnieki bija no ārzemēm – ASV, Austrālijas, Austrijas, Beļģijas, 
Kanādas, Ķinas, Norvēģijas, Lielbritānijas, Lietuvas, Luksemburgas, 
Polijas, Porrtugāles, Somijas, Spoānijas un Zviedrijas.

http://www.3x3.lv/


Lielbritānijā, Straumēnos (angļu valodā)– nometne notika no 27. jūlija – 
3. augustam, un to vadīja Caroline Clements ar palīgiem.  Nometnē bija 
87 dalībnieki. Programma veicina piederības sajūtu latviešu sabiedrībai 
un vairo zināšanas par latviešu kultūru un tradicijām, kā arī iekļauj 
pamata līmeņa latviešu valodas apmācību.

Norvēģijā - saiets notika no 27. jūlija – 1. augustam, Ilgas un Ivo Švānu 
vadībā.  Saietā bija 135 dalibnieki  no Norvēģijas, Somijas, Latvijas,  
Dānijas, Īrijas, Igaunijas  un Vācijas.  50% no dalībniekiem  piedalījās 3x3 
pirmo reizi. 

Vācijā, Bērzainē – saiets notika no 3. – 10. augustam un to vadīja Lelde 
Bēziņa, Egija un Ingus Krūmiņi un Dina Emerich.  Saietā bija 92 dalībnieki 
no 7 valstīm – Vācijas, Latvijas, Itālijas, Turkmenistānas, Horvātijas, 
ŠVeices un Lielbritānijas.

ASV, Garezerā – nometne notika no 3. – 10. augustam Maijas Zaeskas, 
Māras Lindes un Daigas Rūtiņas vadībā, ar 100 dalībniekiem.  Nometne 
dalībnieki ar prieku un lepnumu svinēja Garezera 3x3 45. dzimšanas 
dienu.

Īrijā – saiets notika no 10. – 16. augustam Zanes un Mārtiņa Puncuļu 
vadībā.  Saietā piedalijās 81 dalībnieks tostarp daudz bērnu un jauniešu.

2026. gadā plānotās nometnes/saieti:

Austrālijā, Adelaidē – no 2. -  8. janvārim, vad. Zanda un Eduards Šulci, 
Anta Brahmane un Arturs Landbergs.

 Latvijā, Bebrenē no 28. jūnija – 5. jūlijam, vad. Ilze un Lauris Cekuli.  
Strenčos no 12. – 19. jūlijam, vad. Baiba un Rolands Auziņi.



Lielbritānijā, Straumēnos – no 26. jūlija – 2. augustam, vad. Caroline 
Clements ar palīgiem.

Vācijā, Bērzainē – no 2. – 9. augustam, vad. Egija un Ingus Krūmiņi, 
Lelde Bērziņa un Dina Emerich.

ASV, Garezerā – no 2.- 9. augustam, vad. Maija Zaeska, Māra Linde un 
Daiga Rūtīņa.

Īrijā – no 16. – 22. augustam, vad.  Baiba Gaigr un Lauris Karpovs

Trīsreiztrīs kustība augstu novērtē un pateicās LV Kultūras ministrijai par 
finansiālo atbalstu bez kura mūsu darbība būtu neiespējama, jo 
diasporas nometnes nevarētu atļauties aicināt tik nepieciešamos 
lektorus no Latvijas.  Liels paldies visiem 3x3 vadītājiem, lektoriem, 
meistariem, audzinātājiem un citiem darbiniekiem, kuri veltī savu laiku 
3x3 par to finansiālu atlīdzību nesaņemot.  Un liels paldies visiem 
dalibniekiem bez kuriem 3x3 nebūtu!

Līga Ruperte

Globalā 3x3 koordinātore

  


